АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022									№ 62-п
с.Ларьяк

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 26.12.2018г. № 236-п «Об утверждении положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих и рабочих муниципального казенного учреждения «Сотрудничество»

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.04.2022 № 117-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации Нижневартовского района от 07.04.2022 № 840 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижневартовского района», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 22.04.2022 № 46-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Ларьяк», Уставом сельского поселения Ларьяк:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 26.12.2018г. № 236-п «Об утверждении положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих и рабочих муниципального казенного учреждения «Сотрудничество» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда руководителей, специалистов, служащих муниципального казенного учреждения «Сотрудничество» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда рабочих муниципального казенного учреждения «Сотрудничество» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.01.2020г. № 10-п «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк № 236-п от 26.12.2018г. «Об утверждении положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих и рабочих муниципального казенного учреждения «Сотрудничество»».

3. Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением окладов работников, являются иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета района.

4. Главному специалисту администрации сельского поселения Ларьяк Головиной Е.В. опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http//admlariak.ru/) и в районной газете «Новости Приобья».

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

[bookmark: _GoBack]6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк 					 З.И. Сигильетова

Приложение 1 к
постановлению администрации
сельского поселения Ларьяк
от 30.05.2022 г. № 62-п
Размеры
должностных окладов руководителей, специалистов,
служащих муниципального казенного учреждения
«Сотрудничество»
Размер должностного оклада руководителя Учреждения установлен на основании отнесения занимаемой им должности служащих к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	3 квалификационный уровень
	директор
	10356,00

2.2. Размеры должностных окладов рабочих общеотраслевых профессий, специалистов и служащих установлены на основе отнесения занимаемых ими должностей:
служащих к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Инспектор
	5941,00

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5941,00

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер
	6541,00

Приложение 2 к
постановлению администрации
сельского поселения Ларьяк
от 30.05.2022 г. № 62-п

Размеры должностных окладов
рабочих муниципального казенного учреждения
«Сотрудничество»

Размеры должностных окладов рабочих общеотраслевых профессий установлены на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий. Кладовщик, рабочий по обслуживанию зданий
	3076,00

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 4 и 5 квалификационных разрядов

	3135,00